Apud eundem Canisium l. c. p. 199. Clar. P. Jodocus Mezler, monasterii S. Galli professorus et SS. Canonum doctor, testatur quod Notkerus Balbulus dilucidaverit « amico cuidam litteras alphabeti, quas quibusdam notulis antiphonarum affinxerat Romanus quidam (a), qui ab Adriano papa ad instantiam Caroli Magni cantor ecclesias Galliarum in cantu ad primevum morem Gregorianum reducebat aberrantes. » Ibidem Notkerus Balbulus scripsisse fertur de Musica et Symphonia librum unum. Quod tamen haud puto esse theotiscum illud opusculum de musica, quale hic exhibemus; sed alteri potius Notkeri, ut jam monuimus, dicto tertio vel *Labeoni*, itidem San-Gallensi monacho, videtur adscribendum: ejus varia opera in lingua vete. i. theotisca exarata exhibit Schilterus t. I Thesauri Antiquit. Teuton. qualia a Balbulo elaborata esse nuspian me leguisse memini.

(a) De hoc egimus Mus. Eccles. T. I, pag. 274.

QUOD SINGULÆ LITTERÆ IN SUPERSCRIPTIONE SIGNIFICENT CANTILENÆ.

NOTKER LAMBERTO fratri salutem.

Quid singulæ litteræ in superscriptione significant cantilenæ, prout potui juxta tuam petitionem explana-re curavi.

A, ut altius elevetur, admonet.

B, secundum litteras, quibus adjungitur, ut bene, multum extollatur, vel gravetur, sive teneatur, belgicat.

C, ut cito, vel celeriter dicator, certificat.

D, ut deprimatur, demonstrat.

E, ut æqualiter sonetur, eloquitur.

F, ut cum fragore seu frendore feriatur, flagitat.

G, ut in gutture gradatim garruletur, genuine gratulatur.

H, ut tantum in scriptura aspirat, ita et in nota idipsum habitat.

I, jusum vel inferius insinuat, gratitudinemque pro g. interdum indicat.

K, licet apud Latinos nihil valeat, apud nos tamen Alemanno pro γ Graeca positum chenige, id est, clangere, clamitat.

L, levare lætatur.

M, mediocriter, melodiam, moderari, mendicando, memorat.

N, notare, hoc est, noscitere, notificat.

A O, figuram sui in ore cantantis ordinat.

P, pressionem, vel prensionem prædicat.

Q, in significacionibus notarum cur queratur? cum etiam in verbis ad nihil aliud scribatur, nisi ut sequens V vim suam amittere queritur.

R, rectitudinem vel rasuram non abolitionis, sed crispationis rogat.

S, susum vel sursum scandere, sibillat.

T, trahere vel tenere debere, testatur.

V, licet amissa in sua, veluti valde Vau Graeca, vel Hebræa, velificat.

X, quamvis Latina verba per se inchoet, tamen exspectare expedit.

Y, apud Latinos nihil hymnizat.

Z, vero licet et ipsa mere Graeca, et ob id haud necessaria Romanis, propter predictam tamen. R litteræ occupationem ad alia requiri. In sua lingua, zitise require.